rusalem , Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Insularum Balearium, Sai- 

diniae. Fortunatarum et Indiarum, ac Terrae firmae maris Oceani 

etc. A rchidux Austriae, Dux Burgundiae, Lotharingiae, Brabantiae, 

L im burgiae, Lucem burgiae, Geldriae, W ittem bergae etc. Comes 

H abspurgi, Flandriae, Tirolis, Arthesiae et Burgundiae,- Palatinus 

Annoniae, Holandiae, Zelandiae, Ferreti, Kiburgi, Namurci et Zut 

phaniae, Lantgravius Alsatiae, Marchio Burgoniae et Sacri Romani 

Im perii etc. Princeps Sveviae etc. Dominus Frisiae, Moline, Salina 

rum, Tripolis et Melchiniae etc. Recognoscimus et notum facimus 

tenore presentium universis, quum alias Nobili Devotae nobis d ile 

ctae Ricciardae Malaspinae Marchionissae de Massa, omnia et sin 

gu la  privilegia a Divis predecessoribus nostris Romanorum Impera

toribus et Regibus ipsius antecessoribus concessa confii maverimus 

ac omnem tam suam quam suorum predecessorum negligentiam ob 

non acceptas investituras remittentes, eamdem Ricciardam de oppidis, 

castris ac locis Massae Carrariae Aventiae et Monetae infeudave 

rimus et investiverimus pro se et Iulio eius primogenito, et deficiente 

eodem primogenito pro cius secundogenito vel masculis deficientibus pi o
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Isabella filia eius primogenita, et in eius defectu pro Leonora secundo- 

gemta, et sic de primogenito in primogenitum iuxta ordinem primoge- 

niturae masculos et feminas, dummodo masculi feminis semper prae

ferantur, et prout in eisdem literis nostris, ad quas relatio habeatur, 

latius continetur, fueritque nobis ad presens (sic) per eamdem Ricciar- 

dam humiliter supplicatum ut pro singulari gratia, huiusmodi nostram 

concessionem limitare et concessa ab intestato procedi debere, ipsique 

licentiam et facultatem impartiri dignaremur ut in eius ultimo testa

mento de huiusmodi bonis et feudis testare et disponere inter filios 

suos masculos, si adsint, sin autem inter feminas ita ut huiusmodi eius 

filii sive masculi sive femine ab eadem Ricciarda instituti, preferantur 

aliis omnibus etiam primogenitis in huiusmodi feudorum successione. 

Isos itaque huiusmodi supplicatione benigne suscepta, ac nonnullis 

respectibus et causis animum nostrum ad id moventibus inducti, 

animo deliberato, ex certa nostra scientia et imperiali auctoritate 

nostra, et ex gratia spedali, eidem Ricciardae concedimus et indul- 

gemus liberam facultatem et potestatem ut ipsa dumtaxat, de predi- 

ctis oppidis, castris, locis ac iuribus in eius utimo testamento in 

eum ex filiis suis masculis qui ipsi ad hoc placuerit et sim iliter 

in defectum masculorum, in aliquam eius filiam ubi gratam. D ecer

nentes et volentes huiusmodi filium aut filiam sic ut supra insti- 

titutos, omnibus aliis etiam primogenitis in huiusmodi oppidorum, 

castrorum et locorum successione praeferri debere absque omni im

pedimento et contradictione disponere possit et valeat, non obstan

tibus in contrarium facientibus quibuscumque, ita tamen ut in casu 

quo pi edicta Ricciarda intestata decederet, quod tunc observetur ordo 

pi imogeniturae in prenarrato nostro privilegio et concessione decla

ratus, tam inter masculos quam inter feminas, et post obitum ipsius 

heredis ab ipsa marchionissa instituti seu institutae, idem ordo primo- 

geniturae iuxta praementionatae nostrae investiturae formam perpetuo 

tenore observetur. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc nostrae 

concessionis, declarationis, decreti, voluntatis et gratiae paginam in

fringere aut ei quovis ausu temerario contraire. Siquis autem id 

attemptare presumpserit, nostram et Imperii sacri indignationem 

gravissimam et penam quinquaginta marcarum auri puri, toties quo

ties contrafactum fuerit se noverit irremissibiliter incursurum, quo-
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rum dimidiam fìsco nostro imperiali, reliquam vero partem iniuiiam 

passi aut passorum usibus decernimus applicari. Harum testimonio 

litterarum manu nostra subscriptarum et sigilli nostri Cesai ei ap

pensione munitarum. Dat. in Civitate nostra Genuae die septima 

mensis Aprilis, Anno Domini Millesimo Quingentesimo Trigesimo 

Tercio, Imperii nostri Decimo Tercio; et Regnorum nostioium De

cimo octavo.

C a r o l u s . ^
Ad mandatum Caesarae et

Catholicae Maiestatis proprium 
Oberzburger.

Dalla raccolta dei Documenti inediti formanti la 2a pai te del

l’opera del V i a n i ,  che s i  trova mss. nell’Arch. d i  Massa.

Il doc. soprascritto ha nella raccolta il N. 20.
Tommaso Calvo Bavastro che aveva l’ incarico di trattare la 

pratica per quella concessione, ne scriveva così a Firenze al cardi

nale, suo signore, fin dal 10 aprile 1533, da Genova : “ Detti le lettere 
al Signor Commendator Covos et a Gran Vela, le quali con le parole 

per me expose hanno adoperato che si è ottenuto il privilegio perche 

puossi la Signora Contessa far testamento, cosa che mi ha dato da 
fare assai per la stranezza del Dottor Mathias ; pur si è havuto et 
consignato a la prefata Signora Contessa, in suo et di M. Raffaello con 
tentamento „. Tale concessione era veramente straordinaria, perche,